Podług *Lib. diligent.* wykładał tylko na wydziale filozoficznym: „Agricolae Dialecticam; Aristotelis De coelo et mundo, De generatione et corruptione, Ethica, Meteorologica, Physica, Politica, Posteriora, Topica; Caesarii Dialecticam; Cebetis Tabulam; Ciceronis De inventione, Officia, Orationem pro Marcello, pro Milone, Paradoxa, Tusculanas quaestiones; Demosthenem in graeco; Olynthiaca; Euclidis Elementa geometriae; Graecam lectionem Grammaticam graecam; Hesiodum graecum; Homeri Iliada; Linacri Grammaticam; Livii Historiarum libros; Quin-

Pam, Tow. Lek. T. 101, Z. II.

tiliani Oratorias institutiones“. Wykłady prowadził nie-
dbale, często przez zastępcę, jak to widać z uwag w *Lib.*
diligent. zawartych.

Jako nauczyciel i wychowawca siostrzeńca królew-
skiego [„*tenerae aetatis formator et magister*“], Jana Zyg-
munta, pobierał 300 flor. rocznej pensyi, od chwili zaś
zrzeczenia się tych obowiązków miał wyznaczoną pensyę
dożywotnią w sumie 200 flor. rocznie:

N. 277. *Annua pensio ven. Alberti No-
vicampiani* ¹⁾).

[Piotrcoviae, feria VI die Annuntiationis Mariae, an-
no Dni MDLII].

„*Sigismundus Augustus etc. significamus etc. quod
commendatam habentes doctrinam ac morum vitaeque in-
tegritatem ven. Alberti Novicampiani artium magistri ip-
sum in praeceptorem illmo. principi dno. Johanni Sigis-
mundo sermi. dni. Johannis Ungariae regis filio, nepoti
nostro charissimo, adscivimus, ut ad Illtem. Illius profec-
tus honestis litteris liberalibusque disciplinis teneram aeta-
tem illius instituat. Cuius quidem Alberti Novicampiani
operae eam sumus habituri rationem, quam doctrina virtus
et integritas illius meritaque exposcent. Interea vero, ut
habeat, unde sese honeste alere queat 300 flor. pensio-
nem annuam ex theloneo nostro novo Minoris Poloniae
constituendam illi duximus constituimusque praesentibus lit-
teris annis singulis pro festo Annuntiationis Mariae per
ipsum Albertum percipiendam incipiendo a proximo festo
Annuntiationis Mariae anni Dni MDLIII et sic deinceps
annis se sequentibus usque ad aliam meliorem provisionem
nostram, quam illi honestis sacerdotiis facturos nos esse
promittimus. Ipse vero tantisper apud illum. nepotem
nostrum manere atque Illtem Eius instituere tenebitur
quoad inde revocatus a nobis non fuerit. Quod mag. Spi-
tek de Tharnow, castellano Sandecensi et regui nostri the-
saurario, ac Minoris Poloniae theloneatori et pro tempore
theloneorum nostrorum in Minori Polonia exactori, denun-
tiamus atque mandamus, ut eam ipsam pensionem 300 flor.
ven. Alberto Novicampiano annis singulis ita, ut superius
scriptum est, numeret et solvat. Nos vero visa quietatione*

ipsius manu subscripta, illam in ratione a Sinc. Tua suscepturi sumus, non aliter quam si manu nostra subscripta esset. In cuius rei fidem et testimonium manu nostra praesentibus subscripsimus et sigillum nostrum appendi iussimus. Datum Piotrcoviae, in conventione generali, feria 6 die Annuntiationis Mariae Anno Dni. MDLII, regni vero nostri XXIII. Sigismundus Augustus Rex^a.

N. 278. Assignatio annuae pensionis ducentorum florenorum in theloneo antiquo Cracoviensi venerabili Alberto Novicampiano²).

[Piotrcoviae, d. 16 m. Maii, An. Dn. 1555.]

„Sigismundus Augustus etc. Notum facimus litteris hisce nostris, quorum interest, universis et singulis venerabilem Albertum Novicampianum, quem illustrissimo sororis nostrae filio serenissimi olim regis Hungariae filio tenerae aetatis formatorem et magistrum adhibueramus esse hoc tempore per nos certis de causis maxime autem, quod ipse dimitti re et eo onere levari petiisset, libere dismissum. Ne autem laboris sui et operae nostra potissimum causa navatae nullum fructum percepisse videretur, visum est nobis certam illi pensionem de nostro singulis annis numerandam assignare, uti quidem iam litteris hisce nostris assignamus et quamdiu vivet, vel honesto sacerdotio illi a nobis prospectum non erit, tradi illi singulis annis de theloneo nostro antiquo Cracoviensi ducentos florenos volumus videlicet in singulis trimestris temporis decursibus, sive quartalibus quinquaginta florenos, tricenis grossis polonicis aestimandos. Eas autem litteras, quibus antea mercedis nomine trecentos florenos habuit, in novo theloneo assignatos, revocamus et nullum deinceps pondus habere volumus, quod omnibus, quorum interest, nominatim vero magnifico Spitkoni Jordan de Zakliczin, castellano Sandecensi, regni nostri thesaurario, Praemisliensi Camionacensique capitaneo, tanquam supremo theloneorum nostrorum praefecto et qui forte hoc ipsum munus deinceps sustinebit et omnibus eius scribis ad thelonei veteris rationes Cracoviae constitutis, denuntiantes mandamus, ut secundum harum litterarum nostrarum praesciptum vene-

rabili Alberto Novicampiano singulis anni quartalibus quinquaginta florenos numeret. Nos autem eam pecuniae summam, viso eius scripto, quo sibi satisfactum esse testabitur in ratione exigenda in acceptum relaturi et pro expenso suscepturi sumus. In quorum fidem litteras has nostras, manu nostra subscripsimus et sigillo nostro muniri curavimus. Datum Piotrcoviae, die XVI maii anno MDLV. Sigismundus Augustus rex“.

Monumentum Cracoviae, in templo SS. Trinitatis: